
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

4525 Resolución de 16 de marzo de 2021, de la Presidencia de la Agencia Estatal 
de Meteorología, por la que se resuelve el concurso específico, convocado 
por Resolución de 29 de mayo de 2020.

Por Resolución de la Agencia Estatal de Meteorología, de 29 de mayo de 2020 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de junio de 2020), se convocó concurso específico, 
con referencia 01E/AEMET/2020, para la provisión de puestos de trabajo en la Agencia 
Estatal.

Cumplimentadas las normas reglamentarias y observados cuantos requisitos y 
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria –sobre el plazo de 
presentación de instancias, examen de las mismas, valoración de los méritos alegados 
por los candidatos– por la correspondiente Comisión de Valoración,

Esta Presidencia, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 11.3.e) del 
Real Decreto 186/2008 de 8 de febrero (BOE del 14), por el que se aprueba el Estatuto 
de la Agencia Estatal de Meteorología, ha resuelto:

Primero.

Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos y resolver el concurso, 
adjudicando los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios en los 
términos que se recogen en el Anexo a esta Resolución.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el Anexo por alguna de las 
siguientes causas: no haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión en el nuevo destino obtenido será de tres días hábiles 
si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contar a partir del 
día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Estado. Si 
la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión 
deberá computarse desde su publicación. El cómputo del plazo para el cese no se 
iniciará mientras no finalicen los permisos o licencias que, en su caso, hayan sido 
concedidos a los funcionarios.

Cuarto.

Aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde la situación de servicios 
especiales o de excedencia para el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras duren las 
citadas situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso 
formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo el reingreso al 
servicio activo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33223

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Quinto.

El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá participar en 
concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como otras 
Administraciones Públicas, hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado en la presente Resolución, salvo lo previsto por el 
apartado 2 del artículo 41 del Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de puestos de trabajo y de 
Promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del 
Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sexto.

Los destinos adjudicados se consideran de carácter voluntario y, en consecuencia, 
no generan derecho al abono de indemnización por concepto alguno. Los puestos 
obtenidos serán irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
los interesados obtengan otro destino mediante convocatoria pública y opten por el 
mismo, en cuyo caso vendrán obligados a comunicar por escrito a esta Agencia Estatal, 
en los tres días hábiles siguientes, la renuncia del puesto adjudicado y la opción 
ejercitada, con indicación del Departamento o Comunidad Autónoma en que hubiera 
obtenido destino, así como la forma de provisión y la fecha de nombramiento.

Séptimo.

Contra la presente Resolución se podrá recurrir potestativamente en reposición ante 
la Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología en el plazo de un mes, o interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado, no pudiendo interponerse este 
último hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación presunta; conforme a lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 16 de marzo de 2021.–El Presidente de la Agencia Estatal de Meteorología, 
Miguel Ángel López González.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33224

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



ANEXO

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

1

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MURCIA.

JEFE / JEFA OMD 
(822478).

25 A1
SAN JAVIER.
MURCIA.

    DESIERTA    

2

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE AREA DE 
PREDICCION OPERATIVA 
(1796978).

28 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE AREA 
DE.
PREDICCION 
OPERATIVA (1796978).

28 MADRID
REY 
VIDAURRAZAGA, 
JAIME

5108858302 
A1400

1400 A1

3

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE AREA DE 
CLIMATOLOGIA Y 
APLICACIONES 
OPERATIVAS (3681384).

28 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE.
PROGRAMA DE 
NUEVAS.
APLICACIONES 
(5060372).

26 MADRID
MORATA GASCA, 
ANA BELEN

1744753502 
A1400

1400 A1

4

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
DE PROCEDIMIENTOS 
OPERATIVOS (4236739).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO DE.
PROCEDIMIENTOS 
OPERATIVOS.
(4236739).

26 MADRID
AYENSA REMIREZ, 
EUGENIO

0068830857 
A1400

1400 A1

5

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
CENTRO NACIONAL DE 
PREDICCION (4685389).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. DE 
COORD. DE LAS DELEG. TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
MADRID.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGIA 
(1899763).

24 MADRID
LOMAS GONZALEZ, 
ALEJANDRO

1309219657 
A1400

1400 A1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33225

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

6

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROYECTO (1469339).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROYECTO 
(1469339).

26 MADRID
FERNANDEZ 
MATIA, ALBERTO

1273094868 
A1400

1400 A1

7

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROGRAMA 
(3381305).

26
A1 
A2

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROGRAMA 
(3381305).

26 MADRID
PALOMAR 
SANCHEZ, MARIA 
PILAR

0459190646 
A1416

1416 A2

8

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROYECTO 
METEOROLOGIA 
TROPICA (3712705).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE TURNO 
PREDICCION G-1 
(1755894).

25 MADRID
MARCOS MARTIN, 
CECILIA

7288383202 
A1400

1400 A1

9

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE TURNO 
PREDICCION G-1 
(4685390).

25 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

JEFE / JEFA DE TURNO 
PREDICCION G-1 
(4685390).

25 MADRID
SANCHO AVILA, 
JUAN MANUEL

5191580213 
A1400

1400 A1

10

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

METEOROLOGO / 
METEOROLOGA 
PREDICTOR G-3 
(1455205).

24 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

METEOROLOGO / 
METEOROLOGA 
PREDICTOR G-3 
(2804181).

24 MADRID
CARMONA 
ELIZALDE, 
VICENTE

0895930924 
A1400

1400 A1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33226

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

11

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA CCA 
(5476604).

24
A1 
A2

TORREJON DE 
ARDOZ.
MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT. DELEG. TERRIT. AEMET 
ANDAL.,CEUTA Y MEL.

ANALISTA PREDICTOR 
G-1 (3586733).

20 SEVILLA
BERMEJO 
TRIMIÑO, NICOLAS

2875885713 
A1416

1416 A2

12

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA CCA 
(5476605).

24
A1 
A2

GAVA.
BARCELONA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

JEFE / JEFA CCA 
(5476605).

24
GAVA
BARCELONA

PLADEVALL BOIX, 
AGUSTI

7730443813 
A1400

1400 A1

13

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

JEFE / JEFA CCA 
(5476606).

24
A1 
A2

TELDE.
LAS PALMAS.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANARIAS.

DELEGADO / 
DELEGADA.
TERRITORIAL DE LA 
AEMET EN CANARIAS 
(5107391).

29

PALMAS DE 
GRAN 
CANARIA, LAS
LAS PALMAS

SUAREZ MOLINA, 
DAVID

7851109335 
A1400

1400 A1

14

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA PREDICTOR 
CCA (5476607).

22 A2
GAVA.
BARCELONA.

    DESIERTA    

15

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA PREDICTOR 
CCA (5476608).

22 A2
GAVA.
BARCELONA.

    DESIERTA    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33227

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

16

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA PREDICTOR 
CCA (5476609).

22 A2
GAVA.
BARCELONA.

    DESIERTA    

17

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA PREDICTOR 
CCA (5476610).

22 A2
TORREJON DE 
ARDOZ.
MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
PAIS VASCO.

JEFE / JEFA EMAE G-2 
(2111881).

20
HONDARRIBIA
GIPUZKOA

PADORNO PRIETO, 
MARIA ELENA

0290359268 
A1416

1416 A2

18

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA PREDICTOR 
CCA (5476611).

22 A2
TORREJON DE 
ARDOZ.
MADRID.

    DESIERTA    

19

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA PREDICTOR 
CCA (5476612).

22 A2
GAVA.
BARCELONA.

    DESIERTA    

20

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
PRODUCCION.

ANALISTA PREDICTOR 
CCA (5476613).

22 A2
TELDE.
LAS PALMAS.

    DESIERTA    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33228

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

21

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
DE REDES ESPECIALES 
Y VIGILANCIA 
ATMOSFERICA (1630705).

26
A1 
A2

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO DE REDES 
ESPECIALES Y 
VIGILANCIA 
ATMOSFERICA 
(1630705).

26 MADRID
DIAZ RODRIGUEZ, 
ANA MARIA

5071956624 
A1416

1416 A2

22

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
(5109584).

26
A1 
A2

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGIA 
(3935152).

24 MADRID
IGLESIAS GOMEZ, 
JUAN

0542252202 
A1400

1400 A1

23

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROYECTO (2450658).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO (5109584).

26 MADRID
SANZ GARCIA, 
JAVIER

7297391613 
A1400

1400 A1

24

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
TELEDETECCION 
TERRESTRE (4367753).

25 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE PRODUCCION.

METEOROLOGO / 
METEOROLOGA 
PREDICTOR G-3 
(1455205).

24 MADRID
CRIADO PINTO, 
ELIAS

4701524213 
A1400

1400 A1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33229

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

25

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE MANTENIMIENTO 
(1146625).

25
A1 
A2

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE MANTENIMIENTO 
(1146625).

25 MADRID
MORENO JIMENEZ, 
M.TERESA

5043489357 
A1416

1416 A2

26

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
SUMINISTROS (2588629).

25
A1 
A2

MADRID.     DESIERTA    

27

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
DESARROLLO Y APLICAC.

JEFE / JEFA DE AREA DE 
MODELIZACION 
(3688678).

28 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 
Y APLICAC.

JEFE / JEFA DE AREA 
DE MODELIZACION 
(3688678).

28 MADRID
CALVO SANCHEZ, 
FRANCISCO J.

0784709324 
A1400

1400 A1

28

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
DESARROLLO Y APLICAC.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROGRAMA 
(1993780).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 
Y APLICAC.

DIRECTOR / DIRECTORA 
DE PROGRAMA 
(1993780).

26 MADRID
CASADO RUBIO, 
JOSE LUIS

1774081624 
A1400

1400 A1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33230

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

29

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
DESARROLLO Y APLICAC.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
DE VARIABILIDAD Y 
TECNICAS 
REGIONALIZACION 
(5060374).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 
Y APLICAC.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO DE 
VARIABILIDAD Y 
TECNICAS.
REGIONALIZACION 
(5060374).

26 MADRID
HERNANZ LAZARO, 
ALFONSO

7112302368 
A1400

1400 A1

30

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
DESARROLLO Y APLICAC.

PREDICTOR / 
PREDICTORA NUMERICO 
PRINCIPAL (4171385).

25 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 
Y APLICAC.

PREDICTOR / 
PREDICTORA 
NUMERICO PRINCIPAL 
(4171385).

25 MADRID
FRANCO 
MANZANO, 
FEDERICO

0081827313 
A1400

1400 A1

31

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
DESARROLLO Y APLICAC.

TECNICO / TECNICA DE 
ASIMILACION DE DATOS 
(4681209).

25 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO 
Y APLICAC.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGIA 
(2954422).

24 MADRID
VIANA JIMENEZ, 
SAMUEL 
ARISTIDES

4693712546 
A1400

1400 A1

32

PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE.
DESARROLLO Y APLICAC.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGIA 
(2954422).

24 A1 MADRID.     DESIERTA    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33231

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

33

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET 
ILLES BALEARS.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE SISTEMAS BASICOS 
(3284675).

25
A1 
A2

PALMA DE 
MALLORCA.
ILLES 
BALEARS.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET 
ILLES BALEARS.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE SISTEMAS BASICOS 
(3284675).

25

PALMA DE
MALLORCA
ILLES 
BALEARS

TUDURI VILA, 
ELISA

4149670557 
A1416

1416 A2

34

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE SISTEMAS BASICOS 
(2269140).

25
A1 
A2

BARCELONA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE SISTEMAS BASICOS 
(2269140).

25 BARCELONA
GONZALEZ 
HERRERO, SERGI

4717746602 
A1416

1416 A2

35

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CATALUÑA.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE ESTUDIOS 
Y DESARROLLOS 
(3863993).

24 A1 BARCELONA.     DESIERTA    

36

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

JEFE / JEFA DE GRUPO 
DE PREDICCION Y 
VIGILANCIA (736368).

25 A1
SANTANDER 
CANTABRIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
CANTABRIA.

JEFE / JEFA DE GRUPO 
DE PREDICCION Y 
VIGILANCIA (736368).

25
SANTANDER 
CANTABRIA

VOCES ABOY, 
JOSE

1232569657 
A1400

1400 A1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33232

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

37

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT. DELEG. TERRIT. AEMET 
ANDAL.,CEUTA Y MEL.

JEFE / JEFA DE GRUPO 
DE PREDICCION Y 
VIGILANCIA (771159).

25 A1 MALAGA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT. DELEG. TERRIT. AEMET 
ANDAL.,CEUTA Y MEL.

JEFE / JEFA DE GRUPO 
DE PREDICCION Y 
VIGILANCIA (771159).

25 MALAGA
RIESCO MARTIN, 
JESUS

0786394113 
A1400

1400 A1

38

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE ESTUDIOS 
Y DESARROLLOS 
(1634498).

24 A1 VALENCIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
ESTUDIOS Y 
DESARROLLOS 
(1634498).

24 VALENCIA
LLISO VALVERDE, 
JOSE LORENZO

7350207202 
A1400

1400 A1

39

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE ESTUDIOS 
Y DESARROLLOS 
(4422474).

24 A1 VALENCIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
ESTUDIOS Y 
DESARROLLOS 
(4422474).

24 VALENCIA
MEDIAVILLA 
GONZALEZ, JAVIER 
ALBERTO

5004773646 
A1400

1400 A1

40

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGIA 
(5040383).

24 A1 VALENCIA.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. DE LA AEMET EN 
VALENCIA.

TECNICO / TECNICA 
SUPERIOR DE 
METEOROLOGIA 
(5040383).

24 VALENCIA
FUENTES LOPEZ, 
BENITO JOSE

7464049602 
A1400

1400 A1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33233

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

41

PRESIDENCIA DE LA AEMET 
DPTO. DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET EN 
CASTILLA-LEON.

JEFE / JEFA DE GRUPO 
DE PREDICCION Y 
VIGILANCIA (3919422).

25 A1 VALLADOLID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET DPTO. 
DE COORD. DE LAS DELEG. 
TERRIT.
DELEG. TERRIT. AEMET EN 
CASTILLA-LEON.

JEFE / JEFA DE GRUPO 
DE PREDICCION Y 
VIGILANCIA (3919422).

25 VALLADOLID
GORDALIZA 
BORREGO, JESUS

0929981835 
A1400

1400 A1

42
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
DE DOCUMENTACION 
(2862745).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO DE 
DOCUMENTACION 
(2862745).

26 MADRID
GARCIA COUTO, 
MIGUEL ANGEL

0081957846 
A1400

1400 A1

43
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
DE APLICACIONES 
AERONAUTICAS 
(3772008).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO DE 
APLICACIONES 
AERONAUTICAS 
(3772008).

26 MADRID
PELACHO AJA, 
MIGUEL ANGEL

5083310368 
A1400

1400 A1

44
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
PROTECCION CIVIL E 
INSTITUCIONES 
PUBLICAS (4175198).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO PROTECCION 
CIVIL E INSTITUCIONES 
PUBLICAS (4175198).

26 MADRID
GARCIA GOMEZ, 
M.TERESA

0285413213 
A1400

1400 A1

45
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
DE GESTION COMERCIAL 
(5060383).

26 A1 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO DE GESTION 
COMERCIAL (5060383).

26 MADRID
PORTILLO JIMENEZ 
-LANDI, ANA

5031949302 
A1400

1400 A1

46
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y.
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE METEOROLOGIA 
MARITIMA (3390381).

25 A1 MADRID.     DESIERTA    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33234

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

47
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE PROTECCION CIVIL 
(4036740).

25
A1 
A2

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
DE PROTECCION CIVIL 
(4036740).

25 MADRID
VAZQUEZ 
GAMBOA, M.JESUS

5072220857 
A1416

1416 A2

48
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PLANIF.,ESTRATEGIA Y 
DES.COMERCIAL.

JEFE / JEFA DE SECCION 
DE RELACIONES CON 
USUARIOS (868612).

24 A2 MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE PRODUCCION E 
INFRAESTRUCTURAS.
DEPARTAMENTO DE 
INFRAESTRUCTURA Y SIST.

JEFE / JEFA DE UNIDAD 
SUMINISTROS 
(2588629).

25 MADRID
GUERRERO 
PERALTA, IMANOL

7467703235 
A1416

1416 A2

49
PRESIDENCIA DE LA AEMET D. DE 
ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE AREA DE 
GESTION ECONOMICA.
FINANCIERA (4703825).

28 A1 MADRID.     DESIERTA    

50
PRESIDENCIA DE LA AEMET D. DE 
ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
(4971768).

26
A1 
A2

MADRID.

MINISTERIO DE CIENCIA E 
INNOVACION.
INSTITUTO ESPAÑOL DE 
OCEANOGRAFIA (IEO).
SECRETARIA GENERAL.

JEFE / JEFA DE 
SERVICIO DE 
CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS 
(815838).

26 MADRID
RODRIGUEZ 
URDIALES, MARIA 
PAZ

1238486646 
A0015

0015 A2

51
PRESIDENCIA DE LA AEMET D. DE 
ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE SERVICIO 
DE ASUNTOS 
GENERALES Y REGIMEN 
INTERIOR (5060392).

26
A1 
A2

MADRID.     DESIERTA    

52
PRESIDENCIA DE LA AEMET D. DE 
ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE SECCION 
DE INGRESOS PRECIOS 
PUBLICOS (2454036).

24
A1 
A2

MADRID.     DESIERTA    

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33235

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

 N.º Organismo Denominación del puesto Nivel GR 
SB

Localidad
Provincia Organismo Denominación del puesto Nivel Localidad

Provincia Apellidos y nombre NRP CUE GR/ 
SB

53
PRESIDENCIA DE LA AEMET D. DE 
ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE SECCION 
TECNICA II (4685383).

24
A1 
A2

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE 
SECCION TECNICA II 
(4685383).

24 MADRID
MARTIN MUÑOZ, 
CARLOS

5084508435 
A1416

1416 A2

54
PRESIDENCIA DE LA AEMET D. DE 
ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE SECCION 
TECNICA II (4685384).

24
A1 
A2

MADRID.

AGENCIA ESTATAL DE 
METEOROLOGIA.
PRESIDENCIA DE LA AEMET.
D. DE ADMINISTRACION.

JEFE / JEFA DE 
SECCION TECNICA II 
(4685384).

24 MADRID
RINCON MELERO, 
CARLOS

0524419446 
A1416

1416 A2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Martes 23 de marzo de 2021 Sec. II.A.   Pág. 33236

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
45

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-22T21:07:55+0100




